(SUPRESSÃO) 

8.28. (SUPRESSÃO) 

8.29. (SUPRESSÃO) 

Qualificação Técnica 

8.30. (SUPRESSÃO) 

8.31. (SUPRESSÃO) 

8.32. (SUPRESSÃO) 

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 199.404,02

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. R$ 199.404,02 (cento e noventa e nove mil e quatrocentos e quatro reais e doisO custo estimado total da contratação é de 
centavos)., conforme custos unitários apostos na na tabela do item 1.1.

9.5. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência

[...]

*Se a largura desejada de 1,12 m dividido por 14 = 0,08 (valor de um módulo).

Para saber o comprimento é preciso multiplicar 0,08 x 20 = 1,60 m

O comprimento será de 1,60 m

 

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 102.838,67

Identificou-se um valor estimado para este certame de R$ 102.838,67 (cento e dois mil e oitocentos e trinta e oito reais e sessenta 
e sete centavos).

Os valores estimados neste Estudo Preliminar tiveram como referência a pesquisa de preços utilizada no painel de preços para 
itens similares, levando em conta a média dos preços encontrados.

A pesquisa de preço será realizada posteriormente pela DLC mediante a utilização dos parâmetros determinados pela instrução